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Szanowni Wykonawcy 
 
 
 
Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nie przekraczającej 

w złotych równowartości kwoty 209 000 euro, prowadzonego w oparciu o przepisy prawa zamówień 
publicznych w trybie „przetargu nieograniczonego” na realizację zamówienia pod nazwą:  
„Zakup i dostawa cyfrowego ultrasonografu z kolorowym dopplerem do badań naczyń 
domózgowych i przezczaszkowych dla Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym 
SPZOZ Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie”. 

 
 
 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania.  
Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień. 
 
 
Pytanie: Z uwagi na fakt, iż kary umowne wynikające ze wzoru umowy są bardzo wysokie zwracamy się z prośbą 
o zmianę punktu 1, a §8 - załącznik nr 5 – wzór umowy na: 

a)  za zwłokę w dostawie i uruchomieniu przedmiotu umowy powstałą z przyczyn leżących po stronie 
Sprzedającego, w wysokości 0,1% wynagrodzenia ustalonego w umowie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

b)  za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy w wysokości 0,1% 
wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy umowne. 
 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pełnym postprocessingiem po zamrożeniu, na obrazach cine 
i na obrazach zarchiwizowanych min.: autooptymalizacja, redukcja artefaktów, koloryzacja B i M, optymalizacja 
map szarości, korekcja kąta, zmiana linii bazowej, zmiana szybkości przemiatania, wyświetlanie obrazu B 
z Dopplerem Kolorowym lub Mocy oraz bez.  
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.  
Zapis w pkt. 17 Opisu przedmiotu zamówienia zawiera następujące wymagania: „Eksport i import w formatach: 
JPEG, DICOM, AVI, Raw Data (surowe dane z zapisem informacji o pacjencie). Pełny postprocessing po 
zamrożeniu, na obrazach cine i na obrazach zarchiwizowanych min.: autooptymalizacja, redukcja artefaktów, 
skrzyżowane ultradźwięki (wyświetlanie obrazu z funkcją skrzyżowanych ultradźwięków oraz bez), koloryzacja B 
i M, optymalizacja map szarości, automatyczna korekcja kąta, zmiana linii bazowej. Wykonawca w pytaniu 
(celowo?) pominął następujący zapis: „Eksport i import w formatach: JPEG, DICOM, AVI, Raw Data (surowe 
dane z zapisem informacji o pacjencie)”. 

 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie cechujące się zakresem korekcji kąta +/-80°?  
Uzasadnienie: Kąt dostępu do naczynia zależy od fizycznego ustawienia głowicy w stosunku do naczynia, a gdy 
jest to konieczne – także od elektronicznego ugięcia wiązki fal USG. Łączne połączenie obu tych parametrów 
z reguły pozwala na uzyskanie kąta dostępu do naczynia – poniżej 60°. Pomiary wykonywane pod wyższymi 
kątami są bezwartościowe klinicznie, ponieważ kąty powyżej 60° powodują wykładniczy przyrost błędu pomiaru 
prędkości. (Journal of Ultrasonography 2014, Standards of the Polish Ultrasound Society). 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu USG z zakresem korekcji konta -/+ 80 
stopni. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w funkcjonalność Auto optymalizacji obrazu PW przy 
pomocy jednego przycisku (min. linii bazowej oraz skali)?  
Odpowiedź: Nie, zgodnie ze SIWZ. Zapis w pkt. 35 Opisu przedmiotu zamówienia zawiera następujące 
wymagania: „Auto optymalizacja obrazu PW przy pomocy jednego przycisku (optymalizacja funkcji – linii bazowej, 
inwersji, PRF, korekcji kąta)”. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w funkcjonalność DICOM (min.: Print, Store, 
Modality worklist, Modality Performed Procedure step (MPPS)). 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu USG urządzenie wyposażone 
w funkcjonalność DICOM (min.: Print, Store, Modality worklist, Modality Performed Procedure step (MPPS)). 
 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w głowicę sektor o kącie skanowania 90°? 
Odpowiedź: Nie, zgodnie ze SIWZ. 
 
Pytanie: Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: Czy w ramach prowadzonego 
postępowania Zamawiający będzie wymagał podłączenia aparatu USG do systemu RIS/PACS Alteris? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie będzie wymagał podłączenia aparatu USG do systemu RIS/PACS Alteris. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


